
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Jaarstukken 2021

Vergadering d.d. : 5/12 juli 2022 agendanummer :

Zaaknummer : Z22.01802

De raad van de gemeente Woensdrecht, 

in vergadering bijeen op 5/12 juli 2022, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 juni 2022

gelet op Gemeentewet Titel IV en Besluit Begroting en Verantwoording 

b e s l u i t :

1. In te stemmen met de dekkingsvoorstellen voor de overschrijdingen op 
investeringskredieten:

a. Ten laste van het rekeningresultaat:
i. Extra afschrijvingslasten MJOP Sportaccommodaties 2021-2024 

(€ 124)
ii. Extra afschrijvingslasten voertuigen Boombeheer (€ 48)

iii. Extra kapitaallasten Zoutopslag (€ 2.647)
b. Ten laste van de algemene reserve

i. Verwijderen Grafmonumenten (€ 3.699)

2. De jaarrekening en het jaarverslag 2021 van de gemeente Woensdrecht vast te stellen 
en daarmee het voordelig exploitatieresultaat vast te stellen op € 3.906.162,-

3. Het voordelig exploitatieresultaat als volgt te bestemmen:
a. € 21.886 toe te voegen aan de voorziening ‘egalisatie afvalinzameling & -

verwerking’;
b. € 407.546 van het restant coronamiddelen 2021 toe te voegen aan het 

coronabudget 2022;
c. € 284.000 toe te voegen aan de reserve Personele Veerkracht waarmee deze 

aangevuld wordt tot het maximum van € 350.000;



d. Het restant van € 3.192.730 toe te voegen aan de algemene reserve.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5/12 juli 2022 : 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


